
TƏSİSÇİ:  AZƏRBAYCAN  RESPUBLİKASI  PREZİDENTİNİN  İŞLƏR  İDARƏSİ  VƏ  QƏZETİN  REDAKSİYA  HEYƏTİ

Qəzet 1919-cu ildən nəşr edilir
www.xalqqazeti.com№ 016 (29558) 24 yanvar 2021-ci il, bazar

Xalq artisti Eldar Quliyevə
Hörmətli Eldar müəllim!
Sizi – Azərbaycanın görkəmli kino 

xadimini 80 illik yubileyiniz münasibətilə 
ürəkdən təbrik edir, Sizə uzun ömür və 
möhkəm cansağlığı diləyirəm.

Sizin zəngin yaradıcılığınız milli 
kino sənətinin parlaq səhifələrindəndir. 
Dünya kinematoqrafiyasının mühüm 
nailiyyətlərindən məharətlə bəhrələnərək 
yaratdığınız çoxsaylı filmlər Azərbaycan 
kino salnaməsində xüsusi yer tutur.

Siz Azərbaycan mədəniyyəti və tarixinin 
yetirdiyi görkəmli şəxsiyyətlərə unudulmaz 
ekran həyatı bəxş etmisiniz. Ölkəmizin 
hüdudlarından kənarda da Azərbaycan 

mədəniyyətini müvəffəqiyyətlə təmsil 
etməyiniz təqdirəlayiqdir. Milli kinematoq-
rafiyanın inkişafı sahəsində uzunmüddətli 
səmərəli xidmətlərinizə görə Siz yüksək 
dövlət mükafatları ilə təltif edilmisiniz. 
Novator ruhlu böyük yaradıcı şəxsiyyət kimi 
Sizin daim axtarışlarla dolu sənət yolunuz 
gənc kinematoqrafçılar nəsli üçün bundan 
sonra da bir məktəb olacaqdır.

Ən xoş arzularla,
İlham ƏLİYEV 

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti

Bakı şəhəri, 23 yanvar 2021-ci il

İ.M.Hacıyevin “Şöhrət” ordeni ilə 
təltif edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 23-cü 

bəndini rəhbər tutaraq qərara alıram:
Azərbaycanda elmin inkişafında xidmətlərinə görə İsmayıl Muxtar oğlu 

Hacıyev “Şöhrət” ordeni ilə təltif edilsin.
İlham ƏLİYEV 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 23 yanvar 2021-ci il

E.T.Quliyevin “İstiqlal” ordeni ilə 
təltif edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 109-cu maddəsinin 23-cü bəndini 
rəhbər tutaraq qərara alıram:

Azərbaycan mədəniyyətinin  
inkişafında xüsusi xidmətlərinə görə 

Eldar Tofiq oğlu Quliyev “İstiqlal” ordeni 
ilə təltif edilsin.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 23 yanvar 2021-ci il

Əvvəla, bu uğurun təməlində 
Azərbaycan Prezidentinin 
qonaqpərvərliyi və öz dostları, 
həmkarları ilə müzakirələrdə 
nümayiş etdirdiyi səmimiyyət, dosta, 
tərəfdaşa sədaqət kimi keyfiyyətlər, 
eləcə də,  öz sözünün üstündə 
durması dayanır. Elə adı çəkilən 
memorandumun imzalanmasından 
əvvəl çıxış edən Türkmənistan 
Prezidenti də xatırlatdı ki, bu 
razılaşmanın təməli ötən ilin yazında 
mənim Bakıya rəsmi səfərim zamanı 
qoyulmuşdur.

İkinci, bu fakt ulu öndər 
Heydər Əliyevin işləyib hazırladığı 
neft diplomatiyasının Prezident 
İlham Əliyev tərəfindən uğurla 
inkişaf etdirilməsinin nəticəsidir. 
Ulu öndərin Azərbaycan neft və 
qazının  xaricə çıxarılması zamanı 
yaxın qonşularımızın,  türkdilli 
cümhuriyyətlərin, İslam dövlətlərinin  
və Xəzəryanı ölkələrin maraqlarının 
nəzərə alinmalı olduğu barədə 
tövsiyələri günümüzün möhtəşəm 
reallığına çevrilir. Xəzərin gündoğan 
sahilindəki qonşu və qardaşlarımız 
özlərinin karbohidrogen ehtiyatlarını  
dünya bazarına Azərbaycanın 
yaratdığı ixrac  kəmərləri vasitəsilə 
çıxara biləcəklər. Ekspertlərin 
fikrincə, “Dostluq” yatağının 
müştərək işlənməsi üçün mükəmməl 
razılığın əldə edilməsi də məhz 
həmin perspektivlə əlaqələndirilir. 

Üçüncü, dünya ictimaiyyəti 
güclü və qalib Azərbaycan 
dövlətinin reallıqlarını yüksək 
qiymətləndirdikcə, respublikamızla 
iş birliyini genişləndirən ölkələrin 
sayı durmadan artacaq. Doğrudur, 
“Dostluq” yatağının müştərək 
izlənməsi barədə razılıq 44 günlük 
müharibədən bir neçə ay əvvəl əldə 
edilmişdi. Ancaq o da faktdır ki, 
müdrik insanlar Azərbaycanın öz 
haqq işində qələbə çalacağını da elə 
müharibədən əvvəl bilirdilər. 

Beləliklə, Azərbaycan dövləti 
təkcə Cənubi Qafqazda deyil, 
Xəzərdə də öz uğurlarını davam 
etdirir. Yadımdadır, Xəzəryanı 

ölkələrin dövlət başçılarının   
2018-ci il avqustun 12-də 
Qazaxıstanın Aktau şəhərində 
keçirilən V Zirvə toplantısında 
çıxış edən Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev dövlətimizin 
Xəzərdəki əməkdaşlığa mühüm 
töhfələr verdiyini söyləmişdi: 
“Nəqliyyat sektoruna çoxmilyardlıq 
investisiyanın qoyulması 
Azərbaycanı Avrasiyanın mühüm 
nəqliyyat və logistik mərkəzlərindən 
birinə çevirmişdir. Azərbaycan 
Xəzəryanı ölkələr üçün mühüm 
tranzit rolu oynayır və bu rol ildən-ilə 
artmaqdadır”. 

Dövlət başçımızın bu il yanvarın 
21-də  Türkmənistan Prezidenti 
Qurbanqulu Berdiməhəmmədov 
arasında videokonfrans formatında 
keçirilən görüşündə də bu barədə  
maraqlı faktlardan söz açıldı. Qardaş 
ölkənin Prezidenti  Türkmənistan 
hökuməti ilə Azərbaycan hökuməti 
arasında Xəzər dənizində 
“Dostluq” yatağının karbohidrogen 
resurslarının birgə kəşfiyyatı, 
işlənilməsi və mənimsənilməsi 
haqqında imzalanan qarşılıqlı 
Anlaşma Memorandumu” haqqında 
danışarkən dedi ki, ölkələrimiz 
tərəfindən aparılmış çoxillik böyük 
işin nəticəsi olan bu sənəd enerji 
sahəsində əməkdaşlığın və qarşılıqlı 
anlaşmanın möhkəmlənməsinə, 
iki nəhəng enerji dövlətinin çox 
zəngin birgə potensialının üzə 
çıxarılmasına, Xəzər dənizi 
regionunda davamlı energetikanın, 
geniş qarşılıqlı faydalı və beynəlxalq 
tərəfdaşlığın inkişafı üçün ən 
əlverişli şərait yaradılmasına 
yönəlib”.

Xatırladaq ki, bu sənədin  
imzalanması Xəzərdə Türkmənistan 
ilə Azərbaycanın energetika 
sahəsində əməkdaşlığında prinsipcə 
yeni mərhələ deməkdir. Belə 
ki, möhkəm beynəlxalq hüquqi 
bazaya əsaslanan birgə iş üçün 
yeni imkanlar açılır, bizim regiona 
sistemli və uzunmüddətli əsasda iri 
xarici investisiyalar axını üçün əlavə 
ciddi stimullar yaranır, ölkələrimizin 
milli iqtisadiyyatlarının inkişafına 
və dinamik artımına, yəni, yeni iş 
yerlərinin yaradılmasına, insanların 
həyat səviyyəsinin və keyfiyyətinin 
yüksəldilməsinə güclü təkan verilir. 

Xüsusilə vurğulanmalı 
məqamlardan biri də odur ki,  
ökələrimiz Xəzər dənizinin möhkəm 
sülh, mehriban qonşuluq, qarşılıqlı 
anlaşma və səmərəli tərəfdaşlıq 
zonasına çevrilməsinə böyük töhfə 
verirlər. Bütün Xəzəryanı ölkələrin 
fikrincə Xəzər dənizi sülh və 
mehriban qonşuluq dənizidir. Dövlət 
başçılarının görüşündə xatırladıldı ki, 
2018-ci ilin avqust ayında sahilyanı 
beş dövlətin rəhbərləri tərəfindən 
Xəzər dənizinin hüquqi statusu 
barədə Konvensiyanın imzalanması 
çoxtərəfli birgə işin nəticəsi idi. Bu 
konvensiya Xəzərdə, o cümlədən, 
enerji sahəsində əməkdaşlığın yeni 
mərhələsinin başlanğıcı olmuşdur. 
Bundan başqa, Türkmənistan 
və Azərbaycan həm də Xəzər 
dənizi–Qara dəniz nəqliyyat 
yolu sisteminin yaradılmasının 
təşəbbüskarlarındandır.

Bu məsələyə Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin 

münasibətinə gəlincə isə 
xatırladaq ki, dövlət başçımız 
bu memorandumu tarixi sənəd 
adlandıraraq əlavə etdi ki,  
Azərbaycan və Türkmənistan ilk 
dəfə olaraq Xəzər dənizindəki 
yatağın mənimsənilməsi üzrə 
birgə işə başlayır və bu yataq, 
həmin yataqdakı iş ölkələrimizi 
və xalqlarımızı daha da 
yaxınlaşdıracaq, həm Türkmənistan, 
həm də Azərbaycan xalqlarına xeyir 
gətirəcək.

Dostlarımızı sevindirən, 
bədxahlarımızı  daha çox narahat 
edən məqamlardan biri də odur 
ki, son 3 ildə Türkmənistan və 
Azərbaycan prezidentlərinin 5 
qarşılıqlı səfəri olub. Bu səfərlər 
çərçivəsində 50-dən çox sənəd 
imzalanıb. Azərbaycan Prezidenti 
xatırlatdı: “Müqayisə üçün deyim ki, 
bizim qarşılıqlı münasibətlərimizin 
bütün tarixi ərzində 100-dən 
çox sənəd imzalanıb, onların 
yarısı son 3 ildə imzalanıb. Ən 
sevindirici hal ondan ibarətdir ki, 
bütün bu sənədlər, o cümlədən, 
enerji sahəsində əməkdaşlığa 
dair əldə etdiyimiz razılaşmalar 
yerinə yetirilir. Bugünkü imzalama 
Xəzərin karbohidrogen resurslarının 
mənimsənilməsində yeni səhifə 
açır. Bu layihə ölkələrimizin, 
habelə qonşularımızın enerji 
təhlükəsizliyinin möhkəmlənməsinə 
şərait yaradacaq. Bu layihə ixrac 
üçün böyük imkanlar açır, ona 
görə də xalqlarımızın rifahının 
yüksəlməsinə şərait yaradacaq”.

Bu qeydlərimi  dövlət 
başçımızın “Dostluq” yatağı barədə 
memorandumun imzalanmasının 
əhəmiyyəti barədə dediyi fikirlərlə 
tamamlamaq istərdim: “ Xəzər 
mehriban qonşuluq dənizi, 
əməkdaşlıq dənizidir. Əminəm ki, 
Xəzər ölkələrimiz arasında təbii 
sərhəd olduğuna baxmayaraq, 
bundan sonra da ölkələrimizi və 
xalqlarımızı birləşdirəcək”. 

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti”

Xəzəryanı ölkələrin əməkdaşlığı...  çox 
dinamik, qarşılıqlı anlaşma və qarşılıq-
lı dəstək ruhunda inkişaf edir, bunun 
nəticəsində Xəzər dənizinin hüquqi sta-
tusu haqqında Konvensiya imzalanıb....  
Çox illik uzun diskussiyalardan sonra ener-
ji resurslarının mənimsənilməsi, habelə 
Xəzərin qorunması üzrə birgə fəaliyyət 
üçün ölkələrə yeni imkanlar açan Konven-
siya razılaşdırılıb. Biz birgə səylərimizlə 
bundan sonra da xalqlarımıza bu qədər 
nemətlər bəxş edən bu nadir su hövzəsini 
qorumaq üçün nə lazımdırsa etməliyik.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının  

Prezidenti

2020-ci ilin mart ayında mənim Bakıya 
rəsmi səfərim zamanı... Xəzər dənizində 
energetika sahəsində ikitərəfli əməkdaşlıq 
imkanlarını ətraflı müzakirə və təhlil 
etdik. Nəticədə Xəzərdə iri karbohidrogen 
resursları yataqlarından birində birgə 
iş barədə razılaşma əldə edildi. Həm də 
vurğulandı ki, həmin fəaliyyətin əsas 
prinsipləri həmrəylik, qarşılıqlı hörmət və 
dəstək olacaq.

Qurbanqulu BERDİMƏHƏMMƏDOV 
Türkmənistan  Prezidenti

Xəzər mehriban qonşuluq  
və əməkdaşlıq dənizidir

Bir neçə gündür dünya mətbuatının gündəliyində 
xüsusi yer tutan Azərbaycan Respublikası hökuməti 
ilə Türkmənistan hökuməti arasında Xəzər dənizində 
“Dostluq” yatağının karbohidrogen resurslarının birgə 
kəşfiyyatı, işlənilməsi və mənimsənilməsi haqqında Anlaş-
ma Memorandumu”nun imzalanması ilə bağlı qələmə al-
maq istədiyimiz sətirlərin əvvəlində xüsusilə qeyd edilməli 
olan bəzi məqamları yada salmaq istərdim.

“Biz daha güclü 
Azərbaycan quracağıq”

Vətən müharibəsinin ilk günündən 
Azərbaycan möhtəşəm uğura addım-addım 
yaxınlaşdı. Nəhayət, silahlı qüvvələrimizin 
44 gün davam edən əks-hücum əməliyyatı 
ötən il noyabrın 10-da tarixi qələbəmizlə 
yekunlaşdı. Həmin gün Azərbaycan, Rusi-
ya prezidentləri və Ermənistanın baş naziri 
tərəfindən imzalanan birgə bəyanatla ordu-
muzun cəbhədəki parlaq qələbəsi diplomatik 
sahədə də rəsmiləşdirildi, ölkəmizin ərazi 
bütövlüyünün tam bərpası gerçəkləşdi, 

Naxçıvanla Azərbaycanın quru əlaqəsinin re-
allaşacağı, Naxçıvanın blokadadan çıxacağı 
bəyan edildi. Beləliklə, xalqımızın 30 il çəkən 
torpaq həsrətinə son qoyuldu, tarixi ədalət 
bərpa olundu.

Noyabrın 10-da xalqa müraciətində 
dövlətimizin başçısı dedi: “Bu bəyanat bizim 
şanlı qələbəmizdir. Şadam ki, bu gün bu 
müjdəni Azərbaycan xalqına verirəm. 

(ardı 4-cü səhifədə)

Ötən il Azərbaycanın siyasi, sosial-iqtisadi sahələrində bir sıra  mühüm 
uğurlarla yadda qaldı. Son 30 il ərzində davam edən qanlı münaqişə 
Azərbaycanın ədalətli qələbəsi ilə başa çatdı: müzəffər Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevin müdrik siyasəti, rəşadətli ordumuzun güc-qüdrəti, xalqımızın 
birliyi ilə Ermənistanın təcavüzkar əməllərinə son qoyuldu.  



24 yanvar 2021-ci il, bazar4
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Hesab edirəm ki, bu 
bəyanatın imzalanmasının 
səbəblərindən biri də dünən qeyd 
etdiyimiz parlaq qələbəmizdir, tari-
xi qələbəmizdir, Şuşanın işğaldan 
azad edilməsidir. Şuşa Qarabağın 
tacıdır! Şuşanın azad edilməsi 
həm böyük siyasi, həm böyük 
strateji, eyni zamanda, çox böyük 
mənəvi məna daşıyır. Biz Şuşaya 
qayıtdıq, biz Şuşanı qaytardıq, biz 
Şuşada yaşayacağıq və işğaldan 
azad edilmiş digər bütün torpaq-
larda həyat qaynayacaq. İnsanlar 
o torpaqlara qayıdacaq, orada 
yaşayacaq, insanlarımızın 30 illik 
həsrətinə son qoyulur”.

Vətən müharibəsndə Ali 
Baş Komandan, ölkə Prezi-
denti  İlham Əliyevin rəhbərliyi 
ilə silahlı qüvvələrimiz misilsiz 
şücaət göstərdi, cəsur əsgər və 
zabitlərimiz hər qarış torpağı-
mızın yağılardan azad edilməsi 
uğurunda böyük qəhrəmanlıq 
nümayiş etdirdi. Təbii ki, savaş 
dövründə dövlətimizin başçısı 
siyasi müstəvidə də fədakarlıqla 
Ermənistanın havadarlarının 
təzyiqlərinə sinə gərdi, aparıcı 
telekanallara və informasiya 
agentliklərinə ardıcıl müsahibələr 
verdi, öz yüksək intellekti, məntiqli 
diplomatiyası ilə onları susdurdu. 
Bununla  bərabər, Azərbaycan 
Respublikası Prezident Adminis
trasiyasının və Müdafiə Nazirliyi-
nin gündəlik cəbhə  məlumatları 
da informasiya müharibəsində 
boşluğun yaranmasının qarşısını 
aldı. Belə bir vəziyyət isə təbii ki, 
düşmənin saxta xəbərlərinin (fake 
news), necə deyərlər, ayaq açıb 
yeriməsinə imkan vermədi.  

Vətən müharibəsi dövründə 
xaricdə yaşayan ziyalılarımız, 
diaspor rəhbərləri və fəallarımız 
tərəfindən erməni kimi qəddar, 
yaltaq və hiyləgər düşmənə qarşı 
informasiya mübarizəsinə böyük 
dəstək verildi, sosial şəbəkələrdə 
səmərəli iş aparıldı. Qarabağ 
və işğaldan azad olunan ətraf 
ərazilərdə baş verən hadisələr 
dünya ictimaiyyətinə tam 
təfərrüatı, obyektivliyi ilə çatdırıldı, 
ermənilərın xarici ölkələrin dövlət 
qurumlarında yaydıqları yalanları 
təkzib etmək məqsədilə davamlı 
tədbirlər keçirildi.

Təcavüzkar Ermənistanın 
30 il ərzində işğal altında saxla-
dığı əzəliəbədi torpaqlarımızın 
azad olunmasının təntənəsinə 
çevrilən möhtəşəm Zəfər para-

dının keçirilməsi də unudulmaz 
hadisəyə çevrildi. Bu qələbə 
bayramı ölkə Prezidenti, Silahlı 
Qüvvələrimizin Ali Baş Koman-
danı İlham Əliyevin qətiyyətli 
sərkərdə fəaliyyətinin, müdrik 
siyasətinin və Azərbaycan Ordu-
sunun gücqüdrətinin, döyüş ruhu-
nun məntiqi nəticəsi idi. Bu parad, 
eyni zamanda, bütün dünyaya 
xalqımızın torpaq, yurd sevgisini, 

haqqədalət uğrunda mübarizə 
əzmini, yumruq kimi bir olmağı-
nı, milli birliyini nümayiş etdirdi, 
həmçinin şəhidlərimizin, Xocalı 
qurbanlarının, Gəncə, Bərdə 
soyqırımları zamanı həlak olan 
günahsız insanların qanlarının 
yerdə qalmadığını göstərdi. 

Zəfər bayramında meydan-
da qürurla addımlayan əsgər və 
zabitlərimiz, nümayiş etdirilən 
texnika Azərbaycan Ordusu-
nun döyüş ruhundan, qələbə 
sevincindən, silahlı qüvvələrimizin 
hansı imkanlara malik olmasından 
xəbər verdi. 

Prezident, Ali Baş Komandan 
İlham Əliyev bu dövrdə ordumu-
zun güclənməsinə daim  önəm 
verib, ən müasir döyüş texnika-
sının alınmasını gerçəkləşdirib. 
Əsgər və zabitlərimizin sosial 
şəraitinin yaxşılaşdırılmasını hər 
zaman diqqət mərkəzində saxla-
yıb. Məhz bütün bunların nəticəsi 
idi ki, 44 günlük döyüşdə silahlı 
qüvvələrimiz möhtəşəm uğurlara 
imza atıb, döyüş meydanında öz 
üstünlüyünü dəfələrlə sübut edib. 

Azərbaycanın Vətən 
müharibəsində əldə etdiyi 
möhtəşəm qələbə bütün Cənubi 
Qafqaz regionunda yeni reallıqlar 
yaratdı. Lakin işğalçı Ermənistan 
və onun havadarları hələ də bu 
reallıqla barışmaq istəmirlər. 
Prezident İlham Əliyev müqəddəs 
üçrəngli bayrağımızı qaldırdığı 
Şuşa şəhərində etdiyi çıxışında 
bu barədə deyib: “Unutmasınlar, 

bizim səbrimizlə oynamasınlar, 44 
günlük müharibə onların yadından 
çıxmasın. İti qovan kimi qovmu-
şuq sizi, rədd etmişik, cəhənnəmə 
göndərmişik. Əgər kimsə revanş 
haqqında düşünürsə, o, bizim 
dəmir yumruğumuzu bir daha 
görəcək. Azərbaycanın dəmir 
yumruğu düşmənin belini qırıb, 
lazım olarsa, bir daha qırar”.

Yeri gəlmişkən, burada bir 

məsələni də qeyd etmək istərdim. 
Azərbaycanda haqq savaşı 
dünyanı çənginə alan korona-
virus pandemiyası ilə mübarizə 
şəraitində aparıldı. Ötən il fevral 
ayından başlayaraq ölkəmizdə 
COVID19un törətdiyi fəsadların 
qarşısını almaq üçün vaxtında 
çevik tədbirlər reallaşdırıldı. 
Azərbaycan Prezidentinin  tapşı-
rığı əsasında əhalinin həyatının 
və sağlamlığının qorunması, 
sosial müdafiəsinin təmin olun-
ması və iqtisadi fəallığının inkişaf 
etdirilməsi diqqət mərkəzində  
saxlanıldı. Bununla bərabər, 
Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatının 
COVID19 əleyhinə mübarizə 
fonduna 10 milyon ABŞ dolları, 
həmçinin 5 milyon ABŞ dolları 
Qoşulmama Hərəkatının daha 
çox ehtiyacı olan dövlətləri üçün 
ayrıldı. Eyni zamanda,  30dan 
çox ölkəyə humanitar yardım 
göstərildi.

Respublikamızda pandemiya-
yanın fəsadlarının aradan qaldırıl-
ması, habelə zərərçəkmiş kate-
qoriyalardan olan vətəndaşlara 
maliyyə dəstəyi göstərilməsi 
üçün dövlət büdcəsindən 
təqribən 2,5 milyard manat 
vəsait ayrıldı.  Dövlət başçısının 
tapşırığı ilə dəstək tədbirlərinin 
genişləndirilməsi nəticəsində bu 
vəsaitin məbləği 3,5 milyard ma-

natı üstələdi.   Təkcə məşğulluğa 
və sosial rifaha dəstək məqsədilə 
600 milyon manat vəsait ayrıldı.

Bu gün artıq ölkəmiz özünün 
inkişaf tarixində tamamilə yeni 
bir mərhələ yaşayır. Bu, işğal-
dan azad edilmiş ərazilərimizin 
yenidən həyata qaytarılması, 
Azərbaycanın siyasiiqtisadi suve-
renliyinin daha da gücləndirilməsi 
mərhələsidir. 

Azərbaycan Prezidenti 
işğaldan azad edilən ərazilərə 
böyük qayıdışın başlanıl-
ması istiqamətində həyata 
keçiriləcək layihələrin icrasını 
diqqət mərkəzində saxlayır. Bu 
barədə dövlətimizin başçısı cari 
ilin yekunlarına həsr olunan 
müşavirədə ətraflı bəhs edib: “İndi 
torpaqlar azad edilib, indi böyük 
qayıdış başlanmalıdır, böyük 
inkişaf prosesləri başlanmalıdır. 
Ona görə, əlbəttə, biz bütün 
bu işləri daha da fəal, daha da 

məqsədyönlü şəkildə aparmalı-
yıq ki, Azərbaycanın imkanlarını 
genişləndirək və ölkəmizin inkişaf 
dinamikasını artıraq”.

Dövlətimizin başçısının 
rəhbərliyi ilə işğaldan azad edilən 
regionlarda tikintiquruculuq 
işlərinin sürətlə aparılması, bu 
ərazilərin dayanıqlı iqtisadiyyata 
və yüksək rifaha malik bölgəyə 
çevrilməsi üçün hazırda ciddi 

tədbirlər həyata keçirilir. Bunun-
la bağlı onu qeyd edə bilərik ki, 
Prezident İlham Əliyev, Birinci 
vitseprezident Mehriban Əliyeva 
tərəfindən yanvarın 14də 
ƏhmədbəyliFüzuliŞuşa avto-
mobil yolunun 27ci kilometrində 
FüzuliŞuşa yolunun və Füzuli 
rayonunda beynəlxalq hava lima-
nının təməli qoyulub.

Şuşa Azərbaycan Prezidenti 
tərəfindən mədəniyyət paytaxtı-
mız elan edilib. Şəhərin bərpası 
və tarixi simasının özünə qayta-
rılması istiqamətində işlərə start 
verilib.     

Yeri gəlmişkən, hazırda 
Horadizdən Zəngilana, oradan 
Qubadlıya və sonra Laçına 
qədər yolun çəkilişi işlərinə də 
hazırlıq görülür. Qeyd edim ki, 
Toğanalıdan Kəlbəcərə çəkiləcək 
yol da Laçın rayonuna qədər 
davam etdiriləcək. Beləliklə, hər 
iki tərəfdən Şuşa şəhərinə rahat 

şəkildə getmək mümkün olacaq.  
Dövlətimizin başçısı cari 

ilin yekunlarına həsr olunan 
müşavirədə, həmçinin dəmir 
yollarının tikintisi ilə bağlı da 
göstərişlər verib. Buna görə də 
HoradizFüzuli və bundan sonra 
FüzuliŞuşa dəmir yolunun tikintisi  
nəzərdə tutulub.

Xatırladaq ki, artıq Suqovu-
şana yol çəkilib, FüzuliŞuşa yolu 
müasir standartlara uyğun inşa 
edilir, şəhərlərin yeni baş planları 
hazırlanır. Digər kommunal infra
strukturun  bərpası istiqamətində 
zəruri tədbirlər həyata keçirilir.

Azərbaycan Prezidentinin 
tapşırığı ilə sosialiqtisadi, huma-
nitar, hüquqi və digər məsələlər 
üzrə yaradılan işçi qrupları, 
hazırlanan Strateji Fəaliyyət Planı 
əsasında nəzərdə tutulan işlər 
bütün istiqamətlər üzrə planlı və 
kompleks yanaşma əsasında real-
laşdırılır.  

Dövlətimizin başçısının 
tapşırığı ilə bu işlərin sürətli 
icrası məqsədilə Əlaqələndirmə 
Qərargahı yaradılıb və bütün 
aidiyyəti dövlət strukturları Qa-
rabağın bərpası tədbirlərinə cəlb 
olunub.

Yeri gəlmişkən, Prezident 
İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə 
Qarabağın dirçəldilməsi prosesinə 
töhfə vermək məqsədilə Qarabağ 
Dirçəliş Fondunun yaradılması 
da xalqımız və dövlətimiz üçün 
mühüm tarixi hadisədir.  

Böyük inam və qələbə əzmi 
ilə qədəm qoyduğumuz 2021ci 
ilə də mühüm uğurlarla başlamı-
şıq. Bu baxımdan, Azərbaycan və 
Türkmənistan arasında yanvarın 
21də Xəzər dənizində “Dostluq” 
yatağının karbohidrogen ehtiyat-
larının birgə kəşfiyyatı, işlənməsi 
və mənimsənilməsi haqqında 
Anlaşma Memorandumu”nun 
imzalanması olduqca mühüm 
bir hadisədir. Adı çəkilən sənəd 
istər iki dost və qardaş ölkənin 
enerji sahəsində əməkdaşlığının 

möhkəmləndirilməsi, istərsə də 
bütövlükdə regionumuzda yeni 
tərəfdaşlıq və tranzit kommunika-
siyalarının inkişafı perespektivləri 
baxımından əhəmiyyətlidir. Bu, 
eyni zamanda, Xəzər ekvato-
riyasında yeni tərəfdaşlıq və 
əməkdaşlıq platforması yaradıl-
ması ilə də əlamətdardır.  

Sözügedən sənədin imzalan-
ması Azərbaycanla Türkmənistan 
arasında energetika və nəqliyyat
kommunikasiya sahələrində 
əməkdaşlığın yeni mərhələyə qal-
dırılmasında çox vacib rol oyna-
yacaq, eyni zamanda, bölgə üçün 
yeni geoiqtisadi perspektivlər 
açacaq. Memorandum həm də 
Xəzər dənizi tarixində ilk dəfə 
olaraq iki ölkənin yatağı birgə 
istismar etməsi və xarici bazarlara 
nəql etməsi ilə yadda qalacaq. Bu 
layihə Azərbaycanın geoiqtisadi 
mövqeyini möhkəmləndirməklə 
yanaşı, onun tranzit və nəqliyyat 
əhəmiyyətini də xeyli dərəcədə 
gücləndirəcək.

Bütün bunlarla yanaşı, bu 
sənəd həm də siyasi, mənəvi 
və tarixi baxımdan da çox 
əhəmiyyətlidir. Bunu Prezident 
İlham Əliyevin memorandu-
mun imzalanması mərasimi ilə 
əlaqədar keçirilən videokonfrans-
da çıxışından da aydın görmək 
olar: “Bu gün imzalanma prosesini 
müşahidə edərək düşündüm ki, 
əcdadlarımız bugünkü mərasimi 
görsəydilər, yəqin ki, şad olar-
dılar. Necə deyərlər, onların 
ruhu şaddır. Onlar bizə görə, iki 
qardaş xalqın ələlə, çiyinçiyinə 
birlikdə inamla irəliləməsinə, 
birbirini dəstəkləməsinə, öz 
xalqlarının gələcəyi naminə 
əməkdaşlıq etməsinə, bununla 
da ölkələrimizin hələ illər boyu, 
onilliklər boyu davamlı inkişafı-
nı təmin etmələrinə görə qürur 
duyardılar”.

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Müharibə başa çatdı, müzəffər ordumuz 
müharibədə qələbə çaldı, düşməni məğlub etdi. Azad 
olunmuş torpaqların bərpası üçün əlimizdən gələni 
edəcəyik. Hər gün mənim işimin əsas hissəsi buna həsr 
olunur. Ancaq digər ərazilərin inkişafı da heç vaxt 
yaddan çıxmayacaq, Azərbaycan xalqı əmin ola bilər.

İlham ƏLİYEV
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

“Biz daha güclü 
Azərbaycan quracağıq”

Hərbçilərimizə psixoloji dəstək 
göstərilməsi vacib məsələdir

Mərkəzin rəhbəri ona verilən 
sulları cavablandıraraq deyib ki, 
stress reaksiyalarının yaranmasında 
və ağırlığında şəxsin fərdi təsirlənmə 
və özünü idarə etmək qabiliyyəti 
böyük əhəmiyyətə malikdir. 
Əlamətlər tipik,  qarışıq və dəyişkən 
mənzərəyə malikdir. Bu proses eləcə 
də, düşüncə və diqqət sferasının 
daralması ilə, qıcıqlandırıcıları tam 
dərk etməyin qeyrimümkünlüyü ilə 
ilkin “heyrət” halından ibarətdir. Bu 
hal ətraf situasiyadan “uzaqlaşma” 
(dissosiativ stupor halına qədər) və 
ya yüksək aktivliklə (uçuş və ya fuqa 
reaksiyası) müşayiət oluna bilər. Bu 
zaman adətən həyəcanın əlamətləri 
də (taxikardiya, həddən artıq tərləmə, 
qızarma) mövcud olur. Şəxsdə stress 
hadisəyə qarşı hissəvi və ya tam 
amneziya da baş verə bilər.

Hərbçilərin və əsgərlərin çoxunda 
kəskin stress reaksiyası əlamətləri 
kimi yuxusuzluq, “fleşbeklər” 
(müharibə görüntülərini dəfələrlə 
parlaq təəssüratlarla yaşama), səsə 
qarşı kəskin oyanıqlıq, emosional 
dəyişik reaksiyalar (müalicə aldıqları 
müddətdə döyüş və şəhid xəbərlərinə 
qarşı həssaslıq), mutizm (qısa 
müddətli nitqin itməsi) və müxtəlif psi-
xosomatik şikayətlər müşahidə edilib. 
Travmadan sonra yaranan stress 
pozuntusu hər bir şəxsdə dərin stress 
törədə biləcək, xüsusi ilə təhlükəli və 
ya faciə xarakterli stress hadisəsinə 
təxirəsalınmış və ya yubanmış cavab 
kimi meydana çıxır. Belə ki, psixi sağ-

lamlıq xidmətləri üçün müraciət edən 
hərbçilərdə və əsgərlərdə kəskin 
stress pozuntusu əlamətləri davamlı 
və uzunmüddətli olduqda, posttrav-
matik stress pozuntusu diaqnozuna 
dəyişdirilir. F. İsmayılov deyib:

“Psixoloji yardım üçün müraciət 
edən kəskin stress reaksiyası yaşa-
yan bütün hərbiçilərə və əsgərlərə 
ilkin psixoloji yardım göstərilib və 
bu davam edir. İlkin psixoloji yardım 
kəskin stress əlamətlərinin azal-
ması və tələbatların ödənilməsinə 
yönəlmiş mərhəmətli və dəstəkedici 
yardım növüdür. İlkin psixoloji 
yardım zamanı şəxslərə praktiki və 
emosional dəstək göstərilir, onların 
tələbatları və problemləri öyrənilir, 
əsas tələbatların ödənilməsinə 
yardım olunur və böhran vəziyyətinin 
qarşısı alınaraq, insanlara stabil 
vəziyyətdə qalmağa kömək edilir. Bu 
isə hərbçiləri və əsgərləri gələcəkdə 
baş verə biləcək zərərlərdən qoruyur.

Postravmatik stress pozuntu-
su (PTSP) diaqnozu təyin edilmiş 
hərbçilərə və əsgərlərə həm klinik 
psixoloqlar tərəfindən psixoloji 
yardımın müxtəlif növləri (psixoloji 
profilaktika, psixoloji konsultasiya, 
psixoloji dəstək, psixoterapiya), həm 
də psixiatrlar tərəfindən dərman 
müalicəsi təyin olunur. Psixoloji 
yardımın növü və dərman müalicəsi 
psixi problemin ağırlıq dərəcəsinə 
əsasən təklif edilir.  Bundan əlavə 
postravmatik stress pozuntusu 
diaqnozu təyin edilmiş hərbçilərə və 

əsgərlərə əsasən psixoloji yardımın 
psixoterapiya növü olan koqnitiv – 
davranış terapiyası (KDT) aparılır. 
KDT travmatik hadisənin hərbiçidə və 
əsgərdə yaratdığı emosional, koqnitiv 
və davranış nəticələrinə yönəlmiş 
qısamüddətli və strukturlaşdırılmış 
psixoloji müdaxilədir. Bu zaman 
PTSP – dən əziyyət çəkən hərbçi və 
əsgərlər travmatik hadisə ilə bağlı 
xatirələri ilə, həmçinin travma ilə bağ-
lı çəkinmə situasiyaları ilə idarə olu-
nan və təhlükəsiz mühitdə üzləşdirilir 
(təsəvvür ekspozisiyası). PTSP – nin 
müalicəsində koqnitiv davranış tera-
piyası hərbçilərə travmatik hadisə ilə 
bağlı əmələ gələ bilən təhrif olunmuş 
mənfi fikirləri, eləcə də özləri və ətraf 
mühit haqda uyğun olmayan, fay-
dasız inancları müəyyənləşdirmək, 
aradan qaldırmaq və dəyişməkdə 
kömək edir”.

Mərkəzin rəhbəri hərbçilərimizdə 
qalan səksəkə, qorxu hissini aradan 
qaldırmağın yollarından da danışıb. 
Bildirib ki, səksəkə və qorxu bir çox 
psixi pozuntunun əlaməti kimi özünü 
göstərə bilər. Buna görə də əvvəlcə 
hərbçi və əsgərlərdə diaqnozun 
dəqiqləşdirilməsi aparılır. Daha sonra 
ona uyğun psixi sağlamlıq xidmətləri 
təklif olunur.  Hərbçilərə, əsgərlərə, 
onların ailələrinə və müharibədən 
xəsarət almış vətəndaşlara psixo-
loji problemlərin xüsusiyyətlərindən 
asılı olaraq psixoloji yardım müxtəlif 
müddətlərdə göstərilir. Müddətindən 
asılı olaraq şəxslərə təcili, qısa 
müddətli və uzun müddətli psixo-
loji yardım növləri göstərilir. Həkim 
deyib: “Təcili psixoloji yardım – 
böhran vəziyyəti, neqativ psixoloji 
gərginliyin aradan qaldırılmasına 
istiqamətlənmiş ilkin psixoloji yardı-
mın təxirəsalınmadan göstərilməsidir. 
Qısa müddətli psixoloji yardım (12 
məşğələyə qədər) psixoloji yardım 
alan şəxsin fərdi xüsusiyyətləri 
nəzərə alınmaqla 3 ay müddətində 
ardıcıl şəkildə həyata keçirilir. 
Uzunmüddətli psixoloji yardım 12 
məşğələdən çox müddət tələb edən 
psixoloji yardımın, o cümlədən, psi-
xoterapiya və ya psixoloji reabilitasi-

yanın həyata keçirilməsidir (3 aydan 
daha uzun müddət)”.

Postmüharibə dövründəki psi-
xoloji durumda qarşılaşdıqları çətin 
vəziyyətlərdən söz açan F.İsmayılov 
bildirib ki, müharibə bitdikdən 
sonra çətin psixoloji vəziyyət şəhid 
ailələrinin itkini qəbul etməsidir. 
“Şəhid ailələrinin üzvlərində 
fəsadlaşmış hüzn reaksiyaları baş 
verir. Onlar hüznün şok və inkar, güc-
lü emosiyalar, depressiya və itkinin 
qəbul edilməsi mərhələlərini yaşayır-
lar. Şəhid ailələrinin üzvlərində itkinin 
qayıtmayacağının dərk olunması 
çıxılmazlıq, emosional boşluq, kəskin 
tənhalıq hissləri doğurur. Onlarda 
eyni zamanda digər kəskin ifadə 
olunmuş affektiv reaksiyalar da 
müşahidə edilə bilər. Fəsadlaşmış 
hüzn reaksiyası yaşayan şəhid 
ailələrinə interpersonal psixoterapiya 
(İPT) yardımı göstərilir”.

Qeyd edək ki, Müdafiə Na-
zirliyinin yaydığı məlumata görə, 
hərbi hissələrin psixoloqları ilə 
“Hərbi qulluqçunun fərdipsixoloji 
xüsusiyyətlərinin öyrənilməsi” 
mövzusunda keçirilən təlimmetodiki 
məşğələlərdə xidmətə yeni çağırılan 
və döyüş növbətçiliyinə yeni cəlb olu-
nan hərbi qulluqçuların uyğunlaşma 
dövrünə xüsusi diqqətin yetirilməsi 
qeyd olunub. Həmçinin hərbçilərə 
fərdi – psixoloji işə dair təlimat və 
tövsiyələr verilib. Bundan əlavə, 
“Hərbi hissələrdə psixoloji işin təşkili 
və aparılması”, “Hərbi kollektivlərdə 
sosial psixoloji proseslərin 
öyrənilməsi” və “Hərbi qulluqçularla 
iş zamanı psixoloji amillərin rolu” 
mövzularında seminar məşğələlər 
keçirilib.

Onu da qeyd etmək yerinə 
düşər ki, ölkəmizdə hərbçilərimizə, 

qazilərimizə yalnız psixoloji yox, 
hərtərəfli dəstək, və reabilitasiya 
xidmətləri də  göstərilir. Buzovna 
Reabilitasiya Mərkəzi də 14 no-
yabr 2020ci il tarixindən Birinci  
vitseprezident Mehriban xanım 
Əliyevanın təşəbbüsü ilə torpaqla-
rımızın bütövlüyü uğrunda şücaət 
və qəhrəmanlıq göstərən, Vətən 
müharibəsi qazilərinin istifadəsinə 
verilib. Qısa müddətdə 200dən çox 
qaziyə xidmət  göstərilib, bunlardan 
100 nəfəri müalicələrini bitirdikdən 
sonra öz ailəsinə və ya xidməti yerinə 
yola salınıb. Hazırda səhiyyə ocağın-
da 70ə yaxın qazi müalicə alır.

Mərkəzdə qazilər üçün nevroloji 
və psixoloji müalicələrlə yanaşı, 
fizioterapiya, bolneoterapiya, hidro
masaj, müalicəvi masaj, müalicəvi 
bədən tərbiyəsi, loqoped xidməti 
(əgər nitq qusurları varsa) təşkil olu-
nub. Qeyd edək ki, mərkəz qazilərin 
reabilitasiyasında istifadə olunan 
ortopedik vasitələr və geniş spektorlu 
“Giger” adlı cihazla təmin edilib.

Burada əsasən kəlləbeyin, 
onurğabeyin travmaları, dayaq 
hərəkət və periferik sinir sisteminin 
zədələnmələrindən sonrakı vəziyyət 
diaqnozları (paraplegiya , monop-
legiya, tetraplegiya və müxtəlif növ 
kontrakturalar) ilə göndərilir. Bu 
diaqnozlar içərisində əsasən periferik 
sinir sisteminin travmaları üstünlük 
təşkil edir. Belə ki, qazilərdə nevrotik 
pozulmalar və psixoloji travmalar 
daha çox müşahidə olunur. Müalicə 
kursu ərzində qazilərin psixoloji 
durumunda maksimum yaxşılaşma 
əldə olunur.

Hazırladı:  
Zərifə BƏŞİRQIZI,  

“Xalq qəzeti”

Vətən müharibəsinin qələbə ilə başa çatmasından  iki 
ay keçməsinə baxmayaraq,  onun ağrılarını, zədələrini 
hələ uzun müddət daşıyacaq hərbçilər, eyni zaman-

da,  ailələr var. Səhiyyə Nazirliyi Psixi Sağlamlıq Mərkəzinin 
rəhbəri Fuad İsmayılov Vətən müharibəsi qazilərinə 
göstərilən psixoloji yardım barədə verdiyi müsahibədə 
öncə müharibədə iştirak etmiş hərbçilərdə əsasən hansı 
psixoloji hallara rast gəlindiyi və bunların təzahür forma-
ları haqda məlumat verib. Bildirib ki, müharibə dövründə 
hərbiçilərimizdə ən çox rast gəlinən psixoloji hal kəskin 
stress reaksiyası olmuşdur. Bu barədə nazirliyin mətbuat 
xidməti xəbər verib.

Qarabağın iqlimi və relyefi 
turizmin inkişafı üçün 
əlverişli imkan yaradır  

Qeyd edək ki, platformanın yaradılmasında məqsəd 
dünyaya Qarabağın coğrafi olaraq harada yerləşdiyini 
göstərmək, həmçinin Qarabağ regionunun tarixini, 
mədəniyyətini, eləcə də gəzməligörməli yerlərini düzgün 
formada çatdırmaqdan ibarətdir.

İstifadəçilər sadə interfeysi olan vebsayta daxil ol-
duqdan sonra dünya xəritəsindən istənilən ölkəni seçərək 
buradan Qarabağa olan məsafəni görə, eləcə də “Qarabağ” 
toponiminin mənşəyi, regionun tarixi, abidələri, görkəmli 
şəxsləri, muğam və xalçaçılıq sənəti, Qarabağ atları və 
təbiəti haqqında məlumatlar əldə edə bilərlər.

Məlumatlandırma pəncərəsində vebsayt ziyarətçilərinin 
daha ətraflı məlumatlar almaları üçün isə “Azerbaijan.travel” 
platformasının Qarabağla bağlı tərtib olunmuş səhifəsinə 
keçid etmək təklif olunur.

“Xalq qəzeti”

Qarabağ regionunun əlverişli iqlimi 
və relyefi burada müxtəlif növ turizm 
məhsullarının inkişafına imkan yaradır.

Azərbaycan Turizm Bürosunun Baş 
icraçı direktoru Florian Zenqstşmit yeni 
“WhereisKarabakh.com” (“Qarabağ harada 
yerləşir?”) platformasının istifadəyə 
verilməsi ilə bağlı danışarkən bildirib ki, bu 
möhtəşəm regionun zəngin tarixi, mədəni 
abidələri və təbiəti haqqında məlumatları 
bütün dünyaya çatdırmaq mühüm əhəmiyyət 
kəsb edir. “WhereisKarabakh.com” veb-
saytının yaradılması da məhz bu missiyanı 
daşıyır.


	biz1
	biz2

